
W świątecznej atmosferze, 14 grudnia 2023 r.,  w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej,  przy
dźwięku najpiękniejszych kolęd i pastorałek, odbyło się otwarcie wystawy dr Lucyny Gozdek
„Światło i dźwięk” oraz wspólne ubieranie bożonarodzeniowej choinki.

Jednym z symboli świąt Bożego Narodzenia są bombki choinkowe. Staszów na całym świecie słynie z
wyrobów  fabryki  GMC,  która  produkuje  bombki  projektu  uznanej  artystki  dr  Lucyny  Gozdek.
Podczas  otwarcia  pomysłodawczyni  wystawy  „Światło  i  dźwięk”  opowiedziała  o  motywach  jej
powstania, a także o inspiracjach do tworzenia bombek oraz ich historii. Zebrani w Pałacu mogli
podziwiać świąteczne ozdoby w przeróżnych formach, kształtach i postaciach, a także przestrzenne
szklane  instalacje.  Oprócz  współczesnych,  małych  dzieł  sztuki,  których  autorką  jest  dr  Lucyna
Gozdek,  na ekspozycji  znalazły się  zebrane na przestrzeni  lat  bombki  choinkowe pochodzące z
prywatnych zbiorów mieszkańców gminy Staszów.

- Stare bombki mogły dziś zabłysnąć dawnym blaskiem. Nasi mieszkańcy współtworzyli tę wspaniałą
wystawę, która nastroiła nas na nadchodzące święta Bożego Narodzenia – powiedział dr Leszek
Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów. Włodarz podkreślił, jak ważne są tego typu spotkania,
integrujące lokalną społeczność i uwrażliwiające na piękno sztuki. Burmistrz Leszek Kopeć wraz z
Lucyną Gozdek podziękowali darczyńcom wiekowych bombek, przekazując im upominki w postaci
ozdób od firmy GMC. W wydarzeniu uczestniczyli również zastępca burmistrza dr Ewa Kondek, radni
miejscy, mieszkańcy gminy Staszów, także ci najmłodsi.

W Pałacu Kołłątajów tego dnia było widać i czuć atmosferę świąt Bożego Narodzenia. Na korytarzu
roznosił się aromat korzennych pierników, a zielone drzewko czekało na przystrojenie. Do wspólnego
dekorowania  choinki  zaproszono  uczniów  ze  szkół  w  Mostkach,  Czajkowie,  Smerdynie  oraz
Wiązownicy  Dużej.  Dzieci  wraz  z  włodarzami  miasta  oraz  radnymi  Rady  Miejskiej  przystroiły
świąteczne drzewko. Spotkanie w Pałacu umilił  wszystkim występ zespołu „Na ludową nutę” ze
Staszowskiego Ośrodka Kultury. Goście wspólnie kolędowali, a na zakończenie odbyła się degustacja
świątecznych smakołyków.
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https://www.facebook.com/photo?fbid=761459906025797&set=a.761465069358614

